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1. AMAÇ, KAPSAM, METODOLOJİ, HEDEF VE STRAEJİLER 

1.1. AMAÇ VE KAPSAM 

İmar Planı ve Plan Açıklama Raporu; Mersin İli, Gülnar İlçesi, Yanışlı Mahallesi sınırlarında tanımlanmış 

101 ada, 201 parsel (eski 315 parsel) ve 101 ada 203 parsel (eski 17 parsel) tevhit edilerek içerisinde 

“Turizm Tesislerinin Niteliklerine İlişkin Yönetmelik” kapsamında yapılacak turizm tesislerinin yer 

alacağı bir alan olarak olarak yeniden planlanması esasına göre hazırlanmıştır.  

İmar planına konu alanın büyük kısmı; 19.04.1989 tarih ve 20144 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 

ve 23.03.1989 tarih ve 1989/13900 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile yaklaşık 78 hektar büyüklüğe 

sahip, “Mersin Ortaburun Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgesi” sınırlarının içerisindedir. Bölge, 

Mersin İl merkezine 157 km, Gülnar İlçe merkezine ise yaklaşık 38 km mesafededir. 

1.2. STRATEJİLER 

İmar planına konu alan ve yakın çevresi, yürürlükteki üst ölçekli planlarda “Turizm Alanı” (TA), alt 

ölçekte ise Turizm Tesis Alanları (TT) olarak planlanmıştır. 101 ada, 201 ve 203 parseller (eski 315 ve 

17 parseller), yürürlükteki 1/1000 ölçekli uygulama imar planında “Turizm Tesis Alanları” olarak 

planlanmış ve E: 1.50 ve Yençok: 15.50 m yapılaşma koşulu verilmiştir. Bu parsellerin toplam alan 

büyüklüğü yaklaşık 13.000 m²’dir.  

Hazırlanan imar planında; parsellerin “Turizm Tesis Alanı” tanımları devam ettirilmiş, yapılaşma 

koşulları aynen korunmuştur. Öneri imar planı ile yalnızca söz konusu parsellerin etrafında bulunan 

taşıt ve/veya yaya yollarında yeniden düzenlemeye gidilmiştir. Böylelikle bölgedeki turizmin gelişmesi 

ve hizmet kalitesinin arttırılması amacıyla parsellerin kullanımları optimize edilmeye çalışılmıştır.  

1.3. YASAL DAYANAK 

Öneri plana konu 101 ada 201 ve 203 (eski 315 ve 17 parseller) parsellerden 315 parselin bir kısmı 

Mersin Ortaburun KTKGB sınırlarında bir kısmı ise Gülnar Belediyesi yetki sınırlarında kalmaktadır. Bu 

sebeple tasarı imar planı onay aşamasında her iki kuruma da gönderilecektir.  

Toplamda 13.000 m² alan ve 2 adet imar parselini kapsayan bu plan 1/25000 ölçekli Çevre Düzeni 

Planı esas ve kriterlerine göre hazırlanmıştır.  
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2. PLANLAMA ALANININ KONUMU 

 

2.1. PLANLAMA ALANININ YERİ, YÖNETİM YAPISI, İDARİ BÖLÜNÜŞ VE SINIRLAR 

Plan Değişikliğine konu yaklaşık 13.000 m² büyüklüğe sahip alan; Mersin İli, Gülnar İlçesi, Yanışlı 

Mahallesi sınırlarına dahil olup Mersin İl merkezine doğu yönünde 157 km ve Gülnar İlçe merkezine ise 

kuzey yönünde yaklaşık 38 km mesafededir. Alana en yakın yerleşim yeri Yanışlı Mahallesi olup alanın 

yaklaşık 2.5 km kuzeyinde yer almaktadır. 

Planlama alanına erişim, alanının yaklaşık 2 km kuzeyinden geçen D-400 Mersin-Antalya Karayolu’na 

bağlanan tali bir yol ile sağlanmaktadır. Planlama alanı yakın çevresindeki yollar oldukça dar ve 

genelde toprak yollardır. Bu bölgedeki turizm tesislerine hizmet etmek için açılmış olan bu yollarda 

iyileştirme çalışmalarının yapılması gerekmektedir.  

HARİTA 1: PLANLAMA ALANININ KONUMU 
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HARİTA 2: PLANLAMA ALANINA ERİŞİM 

 

 

Planlama alanının doğusunda, yaklaşık 3 km mesafede “Akkuyu Nükleer Güç Santrali” bulunmaktadır. 

Halen inşaatı devam eden Santralin inşaat sahası 225 hektar ve toplam alanı 986 hektardır. Alana 

erişim ile Santral ilişkisini gösterir haritalar Harita 3’te verilmiştir.  

Akkuyu Nükleer Güç Santralinin halen inşaat aşamasında olması, civar bölgelerdeki konaklama alanları 

için büyük bir potansiyel yaratmıştır. Santralin kendi konaklama ünitelerinin yanısıra, bölgedeki otel 

ve/veya konutlar, çalışanlar ve yakınlarının ikamet ettikleri alanlara dönüşmüşlerdir. Hatta planlama 

alanının hemen yanındaki Ulu Resort Otel, %100 doluluk oranı sebebiyle sezonda dahi tesisi turistlere 

açamamıştır. 

HARİTA 3: PLANLAMA ALANI-AKKUYU NÜKLEER GÜÇ SANTRALİ İLİŞKİSİ 
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2.2. 1/25.000 ÖLÇEKLİ BİLGİ PAFTASI 

Planlama alanını kapsayan bölgede 1/25.000 ölçekli Nazım İmar Planı, 1/5.000 ölçekli Nazım İmar 

Planı ve 1/1.000 ölçekli Uygulama İmar Planı mevcuttur. Ayrıca bu bölge “Mersin Ortaburun Kültür ve 

Turizm Koruma ve Gelişim Bölgesi sınırlarında kaldığından parsellerin büyük bölümü Turizm Tesisleri 

ve/veya II. konut alanlarının yapılmasına yönelik planlanmıştır.  

Planlama alanı 101 ada 201 (eski 315) parsel ile 101 ada 203 (eski 17) parselerden oluşmaktadır. 

Harita 4’de görüldüğü üzere, planlama alanının büyük bölümü 19.04.1989 tarih ve 20144 sayılı Resmi 

Gazete’de yayımlanan ve 23.03.1989 tarih ve 1989/13900 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile onaylanan 

“Mersin Ortaburun Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgesi” sınırları içerisinde kalmaktadır. 101 

ada 201 parselin bu sınırlar dışında kalan küçük bir bölümü ise Gülnar Belediyesinin yetki alanında 

bulunmaktadır. Bu sebeple taslak “İmar Planı Değişikliği” onay aşamasında, hem T.C. Kültür ve Turizm 

Bakanlığı ve hem de Gülnar Belediyesine verilecektir.   

HARİTA 4: MERSİN-ORTABURUN KÜLTÜR VE TURİZM KORUMA VE GELİŞİM BÖLGESİ - KTKGB 

SINIRLARINA GÖRE KONUMU 

 

2.3. PLAN TEKLİFİNE AİT UYDU GÖRÜNTÜSÜ 

Mersin İli, Gülnar İlçesi, Yanışlı Mahallesinde bulunan planlama alanının yakın çevresi çoğunlukla II. 

Konut ağırlıklıdır. Bölgede Mavi Çini Sahil Sitesi ile Ahi-Boz Tatil Sitesi ve Ulu Resort Hotel 

bulunmaktadır. Bunun yanısıra, özellikle 101 ada, 203 (eski 17) parselin güneyinde, depolamaya 

yönelik tesisler de yer almaktadır.  
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HARİTA 5: PLAN TEKLİFİNE KONU ALAN 
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3. PLAN HİYERARŞİSİ VE GELİŞİM SÜRECİNDEKİ YERİ 

3.1. PLANLAMA SÜRECİNİN TARİHSEL GELİŞİMİ 

Planlama alanının yer aldığı Mersin-Ortaburun Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgesi–KTKGB ile 

ilgili ilk planlama çalışmaları mülga Bayındırlık ve İskan Bakanlığı tarafından başlatılmıştır. 1/25.000 

ölçekli “Batı İçel Kıyı Kesimi Nazım İmar Planı”nda yapılan değişiklik, 19.04.1989 tarih ve 20144 sayılı 

Resmi Gazete’de yayımlanan ve 23.03.1989 tarih ve 1989/13900 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile 

onaylanmıştır. Devam eden süreçte 1/5000 ölçekli nazım imar planı ile 1/1000 ölçekli uygulama 

planları da hazırlanmış, bu planlar çeşitli dönemlerde plan değişikliklerine konu olmuştur. Alana dair 

planlar son olarak 2022 yılında değişiklik görmüş ve plan çalışmaları son şeklini almış bulunmaktadır.  

Planlama alanına ilişkin herhangi bir mahkeme kararı bulunmamaktadır. 

3.2. ÜST ÖLÇEKLİ PLANLAR VE PLAN NOTLARI 

Aşağıdaki tablo planlama alanı sınırlarının içerisinde yer aldığı yürürlükteki üst ölçekleri planlara ait 

bilgileri göstermektedir. 

TABLO 1: ONAYLI PLANLAR 

PLAN KAPSAMI ÖLÇEK ONAY KURUMU ONAMA TARİHİ PLAN KARARLARI 

Mersin-Ortaburun Kültür ve Turizm 

Koruma ve Gelişim Bölgesi 1/25.000 

ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği 

1/25000 
KÜLTÜR VE TURİZM 

BAKANLIĞI 
23.03.1989 

Kültür ve Turizm Koruma 

ve Gelişim Bölgesi 

İçel-Yanışlı Köyü Mevzi İmar Planı 1/1000 
KÜLTÜR VE TURİZM 

BAKANLIĞI 
 Mevzi İmar Planı 

Mersin-Ortaburun Kültür ve Turizm 

Koruma ve Gelişim Bölgesi 1/5.000 ölçekli 

Nazım İmar Planı  

 
KÜLTÜR VE TURİZM 

BAKANLIĞI 
 Turizm Tesis Alanları 

Mersin-Ortaburun Kültür ve Turizm 

Koruma ve Gelişim Bölgesi Uygulama 

İmar Planı Değişikliği 

1/1000 
KÜLTÜR VE TURİZM 

BAKANLIĞI 
03.06.2022 Turizm Tesis Alanları 

 

Planlama alanının büyük bir bölümü; Kültür ve Turizm Bakanlığınca 19/04/1989 tarihinde onaylanan 

“Mersin-Ortaburun Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgesi-KTKGB 1/25.000 ölçekli Çevre Düzeni 

Planı Değişikliği” sınırları içerisinde kalmaktadır.  Alan bu planda; Turizm Tesisleri Alanı olarak 

planlanmıştır (Harita 6). Bu planda alana yönelik kullanımlara ilişkin getirilen plan notları aşağıdaki 

gibidir. 
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HARİTA 6: MERSİN-ORTABURUN KTKGB 1/25.000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI 

 
 

• Turizm Alanı: 2634 sayılı Turizmi Teşvik Kanunu ve ilgili yönetmelik hükümleri doğrultusunda 

uygulama yapılacaktır. Bu alanlarda, “Turizm Tesislerinin Niteliklerine ilişkin Yönetmelik”te 

tanımlanan konaklama tesisleri ile günübirlik tesisler yer alablir. Yapılaşma koşulları alt ölçekli 

planlarda belirlenecektir. Ayrıca turizm alanı içinde yer alan ve ölçeği gereği gösterilemeyen 

ticaret alanları, teknik altyapı alanları ve yeşil alanların yerleri ve yapılaşma koşulları alt ölçekli 

planlarda belirlenecektir.  

• Mevcut Konut Alanları: Bu alanlarda düşük yoğunluklu konutlar yer alabilir. Yapılaşma koşulları 

alt ölçekli planlarda belirlenecektir.  

• Orman Alanı: Planda orman alanı olarak gösterilmiş alanlarda 6831 sayılı “Orman Kanunu” 

hükümleri geçerlidir.  
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• Önemli Doğa Alanı: Canlı türlerinin sağlıklı topluluklar oluşturmaları ve yaşam döngülerini 

devam ettirmeleri için gerekli tüm coğrafyaların, doğal özelliklerinin bozulmadan saklanması 

ilkesi doğrultusunda, doğadaki canlı türlerinin nesillerini sürdürebilmeleri için özel önem 

taşıyan korunması gerekli coğrafyalardır. 

• Akdeniz Foku Yaşam Alanı: Nesli hızla tükenmekte olan ve Dünya Koruma Birliği (IUCN) 

tarafından nesli tehlikede olan türler listesine dahil edilen Akdeniz Foklarının yaşam alanlarıdır. 

Bu alanlarda yapılacak uygulamalarda, Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü’nün 

görüşünün alınması zorunludur. Akdeniz Foku yaşam alanlarında yapılacak her türlü faaliyet 

için bilimsel rapor hazırlanması gerekmektedir. Söz konusu raporun, ilgili bölgede ve türe özgü 

en az 5 yıl konusunda bilimsel çalışmalar yapmış ve o konuda hakemli bilimsel yayını olan, en 

az doktora düzeyinde ve en az iki uzman tarafından hazırlanması gerekmektedir. Bilimsel rapor 

doğrultusunda Tarım ve Orman Bakanlığı’nın uygun görüşü alınmadan uygulamaya geçilemez.  

• 22.06.2011 tarihinde onaylanan Jeoojik Etüd Raporunda belirtilen hususlara uyulması 

gerekmektedir. 

• Bu planda yer almayan hususlarda mülga Bayındırlık ve İskan Bakanlığı’nca onaylanan 

1/25.000 ölçekli “Batı İçel Kıyı Kesimi Nazım İmar Planı” hükümleri geçerlidir.  

3.3. MER’İ İMAR PLANI VE PLAN HÜKÜMLERİ 

Planlama alanı Mersin-Ortaburun Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgesi 1/5000 ölçekli Nazım 

İmar Planında da yine Turizm Tesisleri Alanı olarak tanımlanmıştır (Harita 7). 

 

HARİTA 7: MERSİN-ORTABURUN KTKGB 1/5000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI 
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Nazım İmar Planının Plan Notlarında, Özel Hükümler bölümünde;  

• Planlama Alanı içinde yol, otopark, park, yeşil alan, kentsel açık alanlar gibi kamusal kullanım 

için ayrılan alanlar amacı dışında kullanılamaz. 

• Planlama alanı içinde çevreyi bozacak ve zarar verecek atık tasfiye işlemleri yasaktır. Yerleşme 

alanları ve çevrelerinde kirlilik tespiti ile Çevresel Etki Değerlendirme Çalışmaları yapılarak 

doğal ve ekolojik yapıya olumsuz etkide bulunacak çıktıların önlenmesi için ilgili idaresi 

tarafından gerekli tedbirlerin alınması mecburidir.  

• Bu plana esas hazırlanan ve 22.06.2011 tarihinde Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı 

tarafından onaylanmış olan Mersin İli, Gülnar İlçesi, Ortaburun Turizm Merkezi İmar Planı 

yapımına esas Jeolojik Etüd Raporunda belirtilen hükümlere uyulacaktır. 

Plan Hükümlerinin Arazi Kullanım Kararları bölümünde ise; 

• Turizm Tesis Alanları: Bu alanlarda “Turizm Tesislerinin Niteliklerine ilişkin Yönetmelik”te 

tanımlanan konaklama tesisleri yapılabilir.  

hükmü getirilmiştir.  

Bölgeye ait ilk 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı, “İçel-Yanışlı Köyü Mevzi İmar Planı”dır (Harita 8). 

Bu planda 101 ada, 201 ve 203 (eski 315-17) parsellerin bulunduğu alan BL-2 ve TAKS: 0.25, KAKS: 

0.50 yapılaşma koşullu konut alanı olarak tasarlanmıştır. Bunun yanısıra yeşil alan, altyapı tesis alanı 

ve otopark kullanım kararları da getirilmiştir.  

Bu plan zaman içerisinde çok çeşitli plan değişikliklerine konu olmuş ve nihayet 03.06.2022 yılında son 

şeklini almıştır. Daha önce bahsedildiği üzere planlama alanının bir kısmı Gülnar Belediyesi yetki 

alanında kalmaktadır. Belediye tarafından onaylı imar planında 101 ada 201 parselin (eski 315 parsel) 

bir kısmı yeşil alan ve bir kısmı da konut alanı olarak planlanmıştır. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın yetkisinde olan ve “Mersin-Ortaburun KTKGB” sınırlarında bulunan kısmı 

ise Turizm Tesis Alanı olarak Planlanmıştır (Harita 9). Alanda “Tarsus Kıyı Kesimi Turizm Merkezi - 

KTKGB Nazım İmar Planı Değişikliği” sınırları içerisindedir. Alana bu planda; 362 maksimum yatak 

kapasitesi ile E: 1.50 ve Yençok: 15.50 yapılaşma koşulu getirilmiştir.  

Bu planda alana yönelik kullanımlara ilişkin, Arazi Kullanım Kararları bölümünde getirilen plan notları 

aşağıdaki gibidir. 

• Turizm Tesis Alanları: Bu alanlarda “Turizm Tesislerinin Niteliklerine ilişkin Yönetmelikte 

tanımlanan konaklama tesisleri yapılabilir. Turizm Tesisleri işletme belgesi almadan 

işletmeye açılamaz. Turizm Alanı içerisinde ayrılan tesis ve yapılar sonradan hiçbir biçimde 

başka bir amaç için kullanılamaz. 
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• Turizm alanlarında en çok 2 bodrum kat yapılabilir. Bodrum kat yapının kapladığı alan 

dışına taşamaz. 

• Turizm Tesis Alanlarında toplam 30 m²’den büyük ve 5.50 m. yüksekliği geçmemek koşulu 

ile yapılacak, tesis girişlerinde yer alacak ana giriş kapısı yapıları, anıtsal yapılar, bekçi 

kulübesi ve kontrol birimleri emsale dahil değildir. Bu yapılar yapı yaklaşma sınırı içerisinde 

yer alabilir. 

• Otellerde temiz (net) iç yüksekliği 2.00m.’yi geçmemek kaydıyla tesisat katı yapılması 

halinde, tesisat katı kat adedinden sayılmaz ve emsale dahil edilmez. 

• Önemli Doğa Alanı: Canlı türlerinin sağlıklı topluluklar oluşturmaları ve yaşam döngülerini 

devam ettirmeleri için gerekli tüm coğrafyaların, doğal özelliklerinin bozulmadan 

saklanması ilkesi doğrultusunda, doğadaki canlı türlerinin nesillerini sürdürebilmeleri için 

özel önem taşıyan korunması gerekli coğrafyalardır. 

• Bu planda yer almayan hususlarda 28.08.2019 tarihinde onaylanan 1/1000 ölçekli 

Uygulama İmar Planı hükümleri geçerlidir. 
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4. ARAŞTIRMA VE ANALİZ ÇALIŞMALARI 

 

4.1. FİZİKSEL YAPI 

Mersin İli, Gülnar İlçesi, doğusunda Silifke, kuzeyinde Mut, kuzeybatısında Ermenek, batısında Bozyazı 

ve Anamur ve güneyinde Aydıncık ilçeleri ile çevrilidir. Toros Dağlarının 950 m yüksekliğinde Taşeli 

Platosunda kurulmuş bşr yayla kenttir. Akdeniz’e 32 km, Mersin İl merkezine ise 227 km mesafededir. 

Gülnar İlçesi %90’ı dağlık ve %10’u ova olmak üzere 1669 km² yüzölçümüne sahiptir. Kıyıdan 4 km 

kuzeye doğru 200-300 m yükseklikteki dalgalı araziden sonra başlayan Toroslarda yükseklikleri 500 ile 

1500 m arasında değişen dağlara rastlanmaktadır. 

Planlama alanı ise Gülnar ilçesinin Akdeniz kıyı kesiminde, Yanışlı mahallesi sınırları içerisinde 

bulunmaktadır.  

Mersin İli, Gülnar İlçesi, Yanışlı Mahallesi, Ortaburun Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgesi 

(KTKGB) sınırları içerisinde yer alan 101 ada, 201 ve 203 (eski 315-17) parseller için hazırlanan ve 

07.11.2023 tarihinde onaylanan Jeolojik/Jeoteknik Rapora göre; çalışma alanı düz bir topoğrafya 

göstermektedir, eğim %0-10 arasındadır. Yapılan sondaj çalışmalarından ve yerinde yapılan 

gözlemlerden alanda Alüvyon Formasyonuna ait Çakıl taşları yer almaktadır. 

4.1.1. Jeolojik Durum 

Onaylı Jeolojik/Jeoteknik Etüt Raporuna göre; inceleme alanı, morfolojik özellikleri, jeolojik-jeofizik 

(litolojik – yapısal – tektonik) özelikleri, yer altı suyu durumu, kaya-zeminlerin mühendislik özellikleri, 

kaya – zeminlerin temel olma özellikleri, topoğrafik özellikleri ve deprem – afet durumu esas alınarak, 

yerleşime uygunluk yönünden incelenmiştir. Buna göre çalışma alanının genel jeolojisi incelendiğinde; 

alanda dolgu ve onu takiben ise az killi, kumlu çakıl tabakası gözlenmiştir. Az killi kumlu çakıl birimi 

Mersin İli genelleştirilmiş stratigrafik kesitinde Kuvaterner yaşlı olan Alüvyon Formasyonu ile temsil 

edilmektedir.  

4.1.2. Jeomorfolojik Durum 

Planlama alanı için hazırlanan ve 07.11.2023 tarihinde onaylanan Jeolojik/Jeoteknik Etüt Raporuna 

göre çalışma alanı düz bir topoğrafya göstermektedir. Eğim %0-10 arasında değişmektedir. Yapılan 

sondaj çalışmalarından ve yerinde yapılan gözlemlerden alanda Alüvyon Formasyonuna ait çakıl taşları 

yer almaktadır.  
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4.1.3. Hidrojeolojik Durum 

İnceleme alanında yapılan sondaj ve jeofizik çalışmalar neticesinde mevsimsel olarak değişkenlik 

gösteren/göstereceği değerlendirilen ve sondaj tarihi itibariyle zemin yüzeyinden itibaren 5,00 m 

yeraltı bant suyuna raslanmıştır.  

İnceleme alanında yüzey suları olarak herhangi bir dere bulunmamaktadır. Alanın 250 metre 

güneybatısında Akdeniz yer almaktadır.  

İçme ve kullanma suyu belediye şehir şebeesinden veya açılacak sondaj kuyularından sağlanacaktır.  

4.1.4. Deprem Durumu 

Planlama Alanı Türkiye Deprem Haritası verilerine göre Ecemiş Fay Zonu üzerinde bulunmaktadır. 

Ayrıca Doğu Anadolu Fay Zonunun da etkisi altındadır. Bu sebeple, 2. derece Deprem Kuşağında yer 

alan planlama alanında yapılacak yapılarda “Türkiye Bina Deprem Yönetmeliği-2018” esaslarına 

uyularak tüm deprem önemlerinin uygulanması gerekmektedir. 

HARİTA 8: TÜRKİYE DEPREM TEHLİKE HARİTASI 

 

4.1.5. PLANLAMA ALANININ YERLEŞİME UYGUNLUK AÇISINDAN DEĞERLENDİRİLMESİ 

07.11.2023 tarihinde onaylanan Jeolojik/Jeoteknik Etüt Raporunun “Sonuç ve Öneriler” bölümü 

aşağıda sıralanmıştır. 
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1. İnceleme alanında 2 adet sondaj kuyusu açılmıştır. İnceleme alanında yapılan sondajlarda, 

alanda dolgu ve onu takiben ise Az killi kumlu çakıl tabakası gözlenmiştir. Az killi kumlu çakıl 

birimi Mersin İli Genelleştirilmiş Stratigrafik Kesitinde Kuvaterner yaşlı olan Alüvyon 

Formasyonu ile temsil edilmektedir.  

2. İnceleme alanında bulunan alüvyon birimler üzerinde laboratuvarda yapılan kesme kutusu 

deneyi sonucu c;0.011 kg/cm2 kg/cm2, Ǿ; 34.2  bulunmuştur. 

3. İnceleme alanında temel zemini oluşturan ayrışmış birimlerin zemin grubu TS 1500’e göre 

GM/GC (Siltli Çakıl/Killi Çakıl/Kötü derecelenmiş çakıl-kum, silt kil karışımları)olarak tanımlanır. 

4. İnceleme alanında 1 adet mikrotremör, 1 adet sismik kırılma-masw ve 1 adet Des çalışması 

yapılmıştır. 

5. İnceleme alanında yapılan mikrotremör ölçümlerinde çalışma alanı için zemin büyütme 

değerleri 1,54 m/sn olarak hesaplanmıştır.  

6. İnceleme alanında yapılan mikrotremör ölçümlerinde Zemin Hakim Titreşim Periyodu değerleri 

(To): Çalışma alanı için 0,52 sn olarak hesaplanmıştır. 

7. Vs30 değerleri çalışma alanı için 454,4 m/sn olarak hesaplanmıştır. 

8. Çalışma alanı için hesaplanan Elastisite Modülü değerleri 1. tabakanın elastisite modülü değeri 

2832 kg/cm²  olarak hesaplanmış olup zayıf dayanım sınıfında, 2. tabakanın değeri elastisite 

modülü 17175 kg/cm² olarak hesaplanmış olup sağlam dayanım sınıfında yer almaktadır. 

9. Çalışma alanı için hesaplanan kayma modülü değerleri 1. tabakanın kayma modülü değeri 

1073 kg/cm² olarak hesaplanmış olup zayıf dayanım sınıfında, 2. tabakanın değeri kayma 

modülü 6195 kg/cm² olarak hesaplanmış olup sağlam dayanım sınıfında yer almaktadır. 

10. Çalışma alanı için hesaplanan Bulk Modülü değerleri 1. tabakanın bulk modülü değeri 2625 

kg/cm² olarak hesaplanmış olup az sıkışmazlık sınıfında, 2. tabakanın değeri bulk modülü 

25136 kg/cm² olarak hesaplanmış olup orta sıkışmazlık sınıfında yer almaktadır. 

11. Çalışma alanı için hesaplanan poisson oranı değerleri 1. tabakanın poisson oranı değeri 0,32 

olarak hesaplanmış olup gözenekli zeminler sınıfında, 2. tabakanın poisson oranı değeri 0,39 

olarak hesaplanmış olup çok gözenekli zeminler sınıfında yer almaktadır. 

12. Çalışma alanı için hesaplanan Yoğunluk değerleri tablo 1. tabakanın yoğunluk değeri 1,48 

gr/cm3 olarak hesaplanmış olup orta yoğunluk sınıfında, 2. tabakanın yoğunluk değeri 1,87 

gr/cm3 aralığında hesaplanmış olup orta yoğunluk sınıfında yer almaktadır. 

13. DES verilerine göre ; 1. tabaka için ; 37,1 ohm-m. Özdirenç aralığında ve 2,17 m. kalınlığında 

değişen örtü birimi,  2. tabaka için ; 65,2 ohm-m. Özdirenç aralığında ve 5,59 m. kalınlığında 
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değişen az killi kumlu çakıl  3. tabaka için ; 14,2 ohm-m. Özdirenç aralığında değişen killi çakıl 

olarak yorumlanmıştır. 

14. Yapılan sondaj çalışmaları,  jeofizik çalışmalar sonucunda ve geçilen litolojik birimlere göre (Az 

killi, kumlu çakıl)  yer altı su seviyesinin -5 m'de olduğu değerlendirilmiştir. 

15. Kesme kutusu deneylerine göre yapılan hesaplamalar sonucunda Zemin karakteristik dayanım 

değeri; SK-1 1,50-3,00m için qk: 2.668 kg/cm², olarak bulunmuştur. SK-1 3,00-3,20 m SPT 

değerlerine göre yapılan oturma analizinde oturma miktarı 0.79 cm’dir (Bowles-1988). 

16. İnceleme alanı, morfolojik özellikleri, jeolojik-jeofizik (litolojik – yapısal – tektonik) özelikleri, 

yer altı suyu durumu, kaya-zeminlerin mühendislik özellikleri, kaya – zeminlerin temel olma 

özellikleri, topoğrafik özellikleri ve deprem – afet durumu esas alınarak, yerleşime uygunluk 

yönünden incelenmiştir.  

17. İnceleme alanının jeolojisini; Kuvaterner yaşlı Alüvyon formasyonu (Qal; Az killi kumlu çakıl) 

oluşturmaktadır. 

18. Az killi, kumlu çakıl birimler kohezyonlu zeminlerde SPT-N'e göre kıvam ilişkisi sertlik olarak 

çok serttir. 

19. İnceleme alanının topoğrafik eğimi %0-10 arasında değişmektedir. 

20. Bu veriler doğrultusunda, inceleme alanı yerleşime uygunluk açısından 1 kategoride 

değerlendirilmiştir. 

Önlemli Alan-5 (ÖA-5): Mühendislik Problemleri Açısından (Şişme-oturma, taşıma gücü 

v.b.) Önlem Alınabilecek Alanlar 

• İnceleme alanında, eğimin % 0 ile % 10 arasında olduğu alan, dolgu ve az killi, kumlu çakıl 

birimlerden oluştuğu için Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme, Oturma Açısından Sorunlu 

Alanlar, Dolgu Alanlar, Yüksek Yeraltı Su Seviyesine, Deniz Suyu Girişimi v.b. Sorunlu Alanlar 

olarak değerlendirilmiştir. Bu alanlarda, beklenecek mühendislik sorunlarının alınabilecek 

önlemlerle ortadan kaldırılabileceği kanaatine varıldığından bu alanlar yerleşime uygunluk 

açısında önlem alınabilecek nitelikte şişme, oturma, taşıma gücü vb. sorunlu alanlar, dolgu 

alanlar, yüksek yer altı su seviyesi ve deniz suyu girişimi v.b. sorunlu alanlar  olarak 

değerlendirilmiş ve ekte verilen yerleşime uygunluk haritalarında ÖA-5 simgesiyle 

gösterilmiştir.    

•  Az killi, kumlu çakıl birimlerde gelişebilecek oturma-şişme problemleri için yapılaşma öncesi 

planlanacak yapı cinsi, yapı yükü dikkate alınarak mühendislik parametreleri (şişme-oturma-

taşıma gücü) ayrıntılı olarak irdelenmeli, gerekli olması durumunda zemin iyileştirmesi 

yapılmalıdır. 
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•  Bu alanlarda yapılacak derin kazılarda oluşacak şevler, uygun projelendirilmiş iksa önlemleri ile 

korunmalı, yüzey ve atık suları drenaj yöntemiyle yüzeyden uzaklaştırılmalıdır.  

•  Yapı temelleri, jeolojik birimlerin mühendislik problemi olmayan seviyelerine oturtulmalı veya 

taşıttırılmalıdır.  

•  İnşaat aşamasında oluşacak şevler uygun istinat yapıları ile desteklenmelidir. 

•  Temellerin aynı birimler üzerine oturtturulmasına özen gösterilmelidir. Farklı birimlere oturacak 

temeller için uygun projeler geliştirilmelidir. 

•  Bitişik parsellerde kazıdan etkilenecek yapı veya tesisler varsa proje sorumlusu mühendis 

tarafından yapı ve tesislerin korunması için gerekiyorsa her türlü temel ve yol kazısı 

yapılmadan önce mutlaka istinat duvarları ve iksa sistemleri ile desteklenmelidir.  

•  Kazı öncesi yol, alt yapı ve komşu parsel güvenliği sağlanmalıdır. 

•  Her türlü yapılaşmada; Türkiye Bina Deprem Yönetmeliğine uyulmalıdır. (T.B.D.Y. 2018) 

•  İnceleme alanını oluşturan parsellerin, komşu parsellerin ve yolun güvenliği sağlanmadan 

inşaat aşamasına geçilmemelidir. 

•  “Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkında Yönetmelik” hükümlerine uyulmalıdır. 

• Parsel/bina bazlı zemin etütlerinde; temel tipi, temel derinliği ve temelin oturacağı seviyenin 

mühendislik parametreleri ayrıntılı olarak irdelenmeli ve doğacak problemlere göre, gerekli 

önlemler alınmalıdır. 

• İnceleme alanında yapılan sondaj ve jeofizik çalışmalar neticesinde mevsimsel olarak 

değişkenlik gösteren / göstereceği değerlendirilen ve sondaj tarihi itibariyle zemin yüzeyinden 

itibaren 5,00 m yer altı bant suyuna rastlanılmıştır. 

• İnceleme alanının mevcut topografik durumu ve aşırı yağışlar neticesinde meydana gelebilecek 

su baskını ve YASS su seviyesinde meydana gelecek yükselme neticesinde yapı ve yapı 

temellerinin zarar görmemesi için planlamada su basman kotunun yüksek tutulması 

gerekmektedir.  

• Çalışma alanında; heyelan, kaya düşmesi, çığ gibi doğal afet olayları beklenmemektedir. 

Kurumların görüşleri dikkate alınarak projelendirme yapılmalıdır. 

• Aşırı yağışlarda su baskını riski yaşanmaması için gerekli drenaj önlemleri alınmalıdır. Su 

baskını ve taşkın riskine karşı DSİ görüşü doğrultusunda planlamaya gidilmelidir.  

• İnceleme alanı; 01.01.2019 tarihinde yürürlüğe giren “Türkiye Bina Deprem Yönetmeliği” 

esaslarına göre, 2019 yılında AFAD tarafından yayınlanan Türkiye Deprem Tehlike Haritasında, 
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50 yılda aşılma olasılığı %10 olması durumunda en büyük yer ivmesi PGA 0.1g<(amax)<0.2g 

arasında beklenmektedir. 

• Çalışma alanı hafif eğimli bir topoğrafya göstermektedir (Eğim %0-10 arasındadır). 

• İnceleme alanında gözlenen birimlerin litolojik özellikleri nedeniyle (Az killi, kumlu çakıl) 

deprem anında inceleme alanında sıvılaşma beklenmemektedir. 

• Hazırlanan bu rapor, Uygulama İmar Planına Altlık Teşkil Edecek Jeolojik-Jeoteknik bir 

çalışmadır. Raporda verilen hesaplar zemine ait parametrelerin genel özelliklerini belirlemek 

amacıyla yapılmıştır. Sahada yapılacak her türlü yapılaşmada parsel bazındaki zemin etütleri 

yapılarak projeye esas teşkil edecek zemine ait parametrelerin yeniden belirlenmesi 

gerekmektedir. Bu nedenle bu rapor parsel bazındaki zemin etüdü yerine kullanılamaz.  

4.2. DOĞAL YAPI 

Planlama alanı doğal yapı bakımından incelendiğinde, düz bir alanda bulunduğu görülmektedir. Eğim 

durumu %0-10 arasındadır. Peyzaj özellikleri bakımından ise alan çevresinin ormanlarla kaplı olduğu 

görülmektedir.  

ŞEKİL 1: ALANIN PEYZAJ ÖZELLİKLERİ 

 

Kaynak: https://parselsorgu.tkgm.gov.tr/#ara/cografi/36.15679594545696/33.491606712341316 

https://parselsorgu.tkgm.gov.tr/#ara/cografi/36.15679594545696/33.491606712341316
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Bu ormanlık alanların arasında, alüvyal topraklar üzerinde ve sahil kesiminde yer alan planlama 

alanının çevresi II.Konut kullanımlarıyla doludur. Yine planlama alanında yapılmak istenen Turizm Tesis 

Alanının bir örneği olarak “otel alanı” da burada bulunmaktadır.  

Diğer taraftan, T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı Genel Müdürlüğü tarafından hazırlanarak sayısal 

ortamda sunulan “e-harita” uygulamasında meşçereye göre planlama alanının bulunduğu bölge “Z-3” 

ve “Ku-2” içerisinde yer almaktadır. Z-3: Tarım Alanları, Ku-2: Kum Alanlar olarak tanımlanmaktadır. 

ŞEKİL 2: PLANLAMA ALANININ MEŞÇERE GÖRÜNTÜSÜ 

 
Kaynak: https://cbs.ogm.gov.tr/vatandas/ 

Planlama alanı “Arazi Örtüsü” bakımından incelendiğinde ise bölgenin orman alanları dışında kalan 

kısmının “Orman Dışı Açıklıklar” olarak tanımlanan alanlardan olduğu izlenmektedir. (Şekil.3) Daha 

önce de ifade edildiği üzere, planlama çalışmasının yapılacağı alan “Z-3” olarak tanımlanmıştır. “Z-3” 

harita lejandında “tarım alanı” olarak nitelendirilmiştir.  

“Türkiye Su Erozyonu Haritası”na göre planlama alanı “Çok Hafif Derecede Erozyon (0<A≤1 

ton.ha.yıl)” sınıfı alanlardandır. Bu alanlarda; Türkiye iklim ve arazi örtüsü koşullarında, toprak oluşum 

oranı ile dengeli ve sürdürülebilir bir toprak kaybı ifade edilmektedir. Doğal erozyon şartlarını 

göstermektedir ve halihazırdaki tarım, orman ve otlak yönetimi, toprak erozyonu açısından sorun 

oluşturmamaktadır.  
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ŞEKİL 3: PLANLAMA ALANININ ARAZİ ÖRTÜSÜ GÖRÜNTÜSÜ 

 
Kaynak: https://cbs.ogm.gov.tr/vatandas/ 

Çalışma alanı toprak gruplarına göre incelendiğinde ise yaygın olan toprak grubunun “Zonal Toprak 

Tipleri”nden Akdeniz ikliminde bulunan bir toprak türü olan Terra-Rossa; kırmızı renkli Akdeniz toprağı 

olduğı görülmektedir.  

ŞEKİL 4: TOPRAK GRUPLARI 

 

https://cbs.ogm.gov.tr/vatandas/
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4.3. ULAŞIM VE TEKNİK ALTYAPI 

Planlama alanı; Mersin İli, Gülnar İlçesi, Yanışlı Mahallesi ve “Ortaburun Kültür ve Turizm Koruma ve 

Gelişim Bölgesi (KTKGB)” sınırları içerisinde kalmaktadır. Gülnar İlçesi ile planlama alanı arasında 

önemli coğrafi eşikler bulunmaktadır. Bu sebeple, iki bölge birbirlerine kuş uçusu yakın oldukları halde 

bu coğrafi eşikler sebebiyle ulaşım oldukça uzun sürmektedir ve ulaşım arterleri tehlikeli virajlarla 

doludur.  

İmar Planı Değişikliği yapılacak alan Mersin İl merkezine 160 km ve Gülnar İlçe merkezine 40 km’dir. 

Ancak bahsedildiği üzere mesafe olarak kısa olsa da, bu yol 1 saat civarında sürmektedir.  

Planlama alanının hemen kuzeyinden D-400 Mersin-Antalya Karayolu geçmektedir. Alana erişim, 

alanının yaklaşık 2 km kuzeyinden geçen D-400 Mersin-Antalya Karayolu’na bağlanan tali bir yol ile 

sağlanmaktadır. Planlama alanı yakın çevresindeki yollar oldukça dar ve genelde toprak yollardır. Bu 

bölgedeki turizm tesislerine hizmet etmek için açılmış olan bu yollarda iyileştirme çalışmalarının 

yapılması gerekmektedir.  

ŞEKİL 5: PLANLAMA ALANINA ERİŞİM 
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4.4. MÜLKİYET YAPISI 

İşbu imar planı değişikliğine konu 101 ada 201 (eski 315) parselin mülkiyeti “İhsan Ünal (Özalp Dizayn 

İnşaat Sanayi ve Ticaret A.Ş.” aittir. Tapu bilgileri EK-3’te sunulmuştur.  

Yatırımcı firma tarafından verilen Vekaletname ise EK-4’te bulunmaktadır.  

4.5. ALAN FOTOĞRAFLARI 

İmar Planı Değişikliği yapılan alan için arazi çalışmaları Haziran 2023 tarihinde yerinde yapılmıştır. Bu 

çalışmalar esnasında elde edilen arazi fotoğrafları aşağıda sunulmuştur. 

ŞEKİL 6: FOTOĞRAF ÇEKİM YÖNLERİ 
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FOTOĞRAF 1: ALANIN GENEL GÜRÜNÜŞÜ (ULU RESORT OTELİN ÇATISINDAN) 

 

 

FOTOĞRAF 2: PLANLAMA ALANI GÖRÜNTÜLERİ / 2-3-4 (DENİZ YÖNÜNE) 
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FOTOĞRAF 3: PLANLAMA ALANI  

 

FOTOĞRAF 4: PLANLAMA ALANI 

 

 

 

 

 

FOTOĞRAF 5: PLANLAMA ALANI GÖRÜNTÜLERİ (ULU RESORT OTEL YÖNÜNE) 
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FOTOĞRAF 6: AHİ-BOZ TATİL SİTESİ (KUMSALDAN) 

 

FOTOĞRAF 7: MAVİ ÇİNİ SAHİL SİTESİ (DOĞU YÖNÜNDE) 



Gülnar (Mersin) Yanışlı Mahallesi 101 Ada, 201 (eski 315) Parselin Bir Kısmı  

1/5.000 Ölçekli Nazım İmar Planı Plan Açıklama Raporu 

28 

 

 

5. KURUM GÖRÜŞLERİ 

 

Hazırlanan İmar Planı Değişikliği için Mersin Büyükşehir Belediyesi ile Gülnar Belediyesine görüş 

sunulmuştur. Ek-1 ve Ek-2’de sunulan görüşler aşağıda detaylı olarak açıklanmıştır.  

TABLO 2: KURUM GÖRÜŞLERİ 

 

MERSİN BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE BAŞKANLIĞI: Anılan yazıda; “...ilgi yazıya konu edilen imar 

planı değişikliğinin ada birleştirme amaçlı olduğu, yapılaşma koşullarında herhangi bir değişiklik 

yapılmadığı ve idaremiz planlama çalışmaları yapılan yetki alanı dışında olduğu anlaşılmaktadır. Bu 

bağlamda söz konusu değişiklik tekliflerinin yapılmasında; İmar Kanunu ve ilgili yönetmelikleri ile üst 

ölçekli imar planlarına uygun olarak yapılması şartıyla bir sakınca görülmemektedir.” denmektedir.  

GÜLNAR BELEDİYE BAŞKANLIĞI: 15.12.2023 tarih ve E-82236806-15616 sayılı yazıda; söz 

konusu parsellerde yapılacak olan 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği ve 1/1000 ölçekli 

Uygulama İmar Planı Değişikliği teklifinin yapılmasında; 3194 sayılı İmar Kanunu ve ilgili yönetmelik 

hükümlerine uyulması kaydıyla bir sakınca bulunmadığı ifade edilmiştir. 

 

KURUM BİRİM TARİH SAYI 

MERSİN BÜYÜKŞEHİR 

BELEDİYE BAŞKANLIĞI 

İmar ve Şehircilik Dairesi 

Başkanlığı 
28.07.2023 E-54882412-600779 

GÜLNAR BELEDİYE 

BAŞKANLIĞI 

İmar ve Şehircilik 

Müdürlüğü 
15.12.2023 E-82236806-15616 
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6. SENTEZ 

İmar Planı Değişikliği yapılan alan; Mersin İli, Gülnar İlçesi, Yanışlı Mahallesi sınırlarında bulunan 101 

ada, 201 ve 203 parselleri kapsamaktadır. Bu bölge aynı zamanda 19.04.1989 tarih ve 20144 sayılı 

Resmi Gazete’de yayımlanan ve 23.03.1989 tarih ve 1989/13900 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile 

yaklaşık 78 hektar büyüklüğe sahip, “Mersin Ortaburun Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgesi” 

sınırlarının içerisindedir. Bölge, Mersin İl merkezine 157 km, Gülnar İlçe merkezine ise yaklaşık 38 km 

mesafededir. 

Plan değişikliğine konu alan ve yakın çevresi, yürürlükteki üst ölçekli  planlarda “Turizm Alanı” (TA), alt 

ölçekte ise Turizm Tesis Alanları (TT) olarak planlanmıştır. 101 ada, 201 ve 203 parseller (eski 315 ve 

17 parseller), yürürlükteki 1/1000 ölçekli uygulama imar planında “Turizm Tesis Alanları” olarak 

planlanmış ve E: 1.50 ve Yençok: 15.50 m yapılaşma koşulu verilmiştir. Bu parsellerin toplam alan 

büyüklüğü yaklaşık 13.000 m²’dir.  

Hazırlanan imar planı değişikliğinde; parsellerin “Turizm Tesis Alanı” tanımları devam ettirilmiş, 

yapılaşma koşulları aynen korunmuştur. Öneri plan değişikliği ile yalnızca söz konusu parsellerin 

etrafında bulunan taşıt ve/veya yaya yollarında yeniden düzenlemeye gidilmiştir. Böylelikle bölgedeki 

turizmin gelişmesi ve hizmet kalitesinin arttırılması amacıyla parsellerin kullanımları optimize edilmeye 

çalışılmıştır.  

Öneri İmar Planı Değişikliğine konu 101 ada 201 ve 203 (eski 315 ve 17 parseller) parsellerden 315 

parselin bir kısmı Mersin Ortaburun KTKGB sınırlarında, bir kısmı ise Gülnar Belediyesi yetki sınırlarında 

kalmaktadır. Bu sebeple tasarı imar planı değişikliği onay aşamasında her iki kuruma da 

gönderilecektir.  

Toplamda 13.000 m² alan ve 2 adet imar parselini kapsayan bu değişiklik 1/25000 ölçekli Çevre 

Düzeni Planı esas ve kriterlerine göre hazırlanmıştır.  
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7. PLAN TEKLİFİ 

7.1. PLAN TEKLİFİNİN GETİRDİĞİ KARARLAR 

Hazırlanan Nazım İmar Planı ve Uygulama İmar Planı Değişikliği ve Plan Açıklama Raporu; Mersin İli, 

Gülnar İlçesi, Yanışlı Mahallesi sınırlarında tanımlanmış Mersin Ortaburun Kültür ve Turizm Koruma ve 

Gelişim Bölgesi – KTKGB’nde bulunan 101 ada 201 ve 203 (eski 315 ve 17) parsellerin tevhit edilerek 

içerisinde “Turizm Tesislerinin Niteliklerine İlişkin Yönetmelik” kapsamında yapılacak turizm tesislerinin 

yer alacağı bir alan olarak olarak yeniden planlanması esasına göre hazırlanmıştır.  

Hazırlanan imar planı, idari bakımdan iki farklı kurumun yetki alanında kalmaktadır. İmar planı 

çalışmasına konu 101 ada 201 ve 203 (eski 315 ve 17) parsellerden 201 parselin bir kısmı Mersin 

Ortaburun KTKGB sınırlarında ve Kültür ve Turizm Bakanlığının yetki alanında, bir kısmı ise Gülnar 

Belediyesi yetki sınırlarında kalmaktadır. Bu sebeple tasarı İmar Planı onay aşamasında her iki kuruma 

da gönderilecektir. Hazırlanan 1/5000 ölçekli nazım imar planı ve ilavesi ile 1/1000 ölçekli öneri imar 

planı değişikliği bütüncül olarak aşağıda gösterilmiştir. 

HARİTA 9: BÜTÜNCÜL OLARAK HAZIRLANAN 1/5.000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI ve İLAVESİ 
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HARİTA 10: BÜTÜNCÜL OLARAK HAZIRLANAN 1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI 
DEĞİŞİKLİĞİ 

 
 

Toplamda 13.000 m² alan ve 2 adet imar parselini kapsayan imar planı, 1/25000 ölçekli Çevre Düzeni 

Planı esas ve kriterlerine göre hazırlanmıştır.  

Hazırlanan nazım imar planının T.C. Mersin Büyükşehir Belediyesinin onayı için hazırlanan taslak planı 

aşağıda sunulmuştur.  
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HARİTA 11: MERSİN BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ TARAFINDAN ONAYLANACAK 1/5.000 

ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI 

 

Mersin İli, Gülnar İlçesi, Yanışlı Mahallesi sınırlarında bulunan imar planına konu alan ve yakın 

çevresinde bugüne değin pek çok plan değişikliği hazırlanmıştır. 101 ada 201 ve 203 parselleri 

kapsayan alanda en son 101 ada 201 parsel (eski 315) için bir değişikliğe gidilmiştir. Yürürlükteki üst 

ölçekli planlarda “Turizm Alanı” (TA) ve alt ölçekte ise Turizm Tesis Alanları (TT) olarak planlanmıştır. 

101 ada 201 ve 203 (eski 315 ve 17) parseller, yürürlükteki 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planında 

“Turizm Tesis Alanları” olarak tanımlanmış ve E: 1.50 ve Yençok: 15.50 m yapılaşma koşulu verilmiştir.  

Hazırlanan taslak imar planında 101 ada 201 ve 203 parsellerin “Turizm Tesis Alanı” tanımları devam 

ettirilmiş, yapılaşma koşulları aynen korunmuş ve parselin kuzey kısmında belediye hizmetleri 
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kapsamındaki faaliyetlerin yürütüleceği “Belediye Hizmet Alanı” planlanmıştır. Öneri imar planında, 

yalnızca söz konusu parseller için plan değişikliği yapılmıştır. 101 ada 201 parselin hemen kuzeyinden 

geçen ve Mavi Çini Sitesi ile sınır oluşturan alandaki 7 metrelik yaya yolu kaldırılmıştır. Böylelikle 

bölgedeki turizmin gelişmesi ve hizmet kalitesinin arttırılması amacıyla parsellerin kullanımları optimize 

edilmeye çalışılmıştır. Ayrıca, Kültür ve Turizm Bakanlığının yetki sınırı ile Gülnar Belediyesinin yetki 

sınırları arasındaki plansız boşluklar da bu planla birlikte düzenlenerek tanımsız alanlar için plan 

bütününe uygun kararlar alınmıştır.  

İmar planına konu alan ve yakın çevresi, yürürlükteki üst ölçekli planlarda “Turizm Alanı” (TA), alt 

ölçekte ise Turizm Tesis Alanları (TT) olarak planlanmıştır. 315 ve 17 parseller, yürürlükteki 1/1000 

ölçekli Uygulama İmar Planında “Turizm Tesis Alanları” olarak tanımlanmış ve E: 1.50 ve Yençok: 

15.50 m yapılaşma koşulu verilmiştir.   

Planlama alanı toplam büyüklüğü 12.714,50 m²’dir. Bu alanın 10.398,70 m²’si Kültür ve Turizm 

Bakanlığının, 2.315,80 m²’si Gülnar Belediyesinin yetkisindedir. Bu alanın 1.615,80 m².si “Turizm 

Alanı”, 700,01 m².si “Belediye Hizmet Alanı” olarak planlanmıştır. Öneri nazım imar planına esas arazi 

kullanımı kararları kıyaslamalı olarak aşağıdaki tabloda verilmiştir. 

TABLO 3: ARAZİ KULLANIM KARARLARI KARŞILAŞTIRMASI 

KULLANIM MEVCUT İMAR PLANI 
(m²) 

ÖNERİ İMAR PLANI 
(m²) 

TURİZM TESİS ALANI 6.039,20 12.011,80 

Kültür ve Turizm Bakanlığı Yetkisi - 10.398,70 

Gülnar Belediyesi Yetkisi - 1.615,80 

BELEDİYE HİZMET ALANI - 700,01 

YOL 1.615,73 - 

TOPLAM 7.653,93 12.714,50 

Hazırlanan imar planında alanın maksimum yatak kapasitesi onay makamına göre ayrı ayrı 

hesaplanmıştır. T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığının yetki alanında bulunan toplam 10.398,70 m² Turizm 

Tesis Alanında E=1.50 olduğundan toplam inşaat alanı 15.598,05 m² olarak çıkmaktadır. Her 25 m² 

için 1 yatak ayrıldığından bu alan için maksimum yatak kapasitesi 15.598,05 / 25 = 624 olarak 

belirlenmiştir.  

Turizm Alanının Gülnar Belediyesi yetkisinde bulunan alanındaki yatak kapasitesi hesabı; 

1.615,80*1.5=2.422,50 m² ve 2.422,50 / 25 = 97 yatak olarak hesaplanmıştır.  

Böylelikle hazırlanan öneri imar planında toplamı maksimum yatak kapasitesi 721 yatak olarak 

belirlenmiştir. Maksimum yatak kapasitesi, ilgili parselin T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı yetkisi dışında 

kalan alanlarda da (Gülnar Belediyesi yetkisindeki alanlarda) Turizm Tesis Alanı kararı getirilmesi 

durumunda geçerli olacaktır. 
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7.2. PLAN NOTLARI 

Gülnar (Mersin), Yanışlı Mahallesi 101 ada 201 (eski 315) Parselin bir kısmı için hazırlanan İmar Planı 

plan notları aşağıdaki gibidir. 

1/5.000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI PLAN HÜKÜMLERİ 

 
1. TURİZM TESİSLERİ ALANINDA “TURİZM TESİSLERİNİN NİTELİKLERİNE İLİŞKİN YÖNETMELİK”TE 

TANIMLANAN KONAKLAMA TESİSLERİ YAPILABİLİR. 

2. BU PLANDA BELİRTİLMEYEN HUSUSLARDA; 3194 SAYILI İMAR KANUNU VE İLGİLİ YÖNETMELİK 

HÜKÜMLERİ İLE DİĞER İLGİLİ MEVZUAT HÜKÜMLERİ GEÇERLİDİR.  
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EK 1: T.C. MERSİN BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ KURUM GÖRÜŞÜ 
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EK 2: T.C. GÜLNAR BELEDİYESİ KURUM GÖRÜŞÜ 
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EK 3: TAPU BİLGİLERİ 
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EK 4: VEKALETNAME 
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EK 5: MÜELLİF BİLGİLERİ 
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